

ثبت نام ۲۴۰ هزار دانش آموز در آزمون های استعداد های درخشان

رهبر انقلاب در دیدار مدال آوران المپادهای علمی تاکید کردند: افزایش مشارکت در انتخابات، اولویت اول



سرمربی سرخ هاخرچی استه: یک اروپایی و دو برزیلی گزینه های پرسپولیس



۱۹۰۰ جایگاه برای عرضه دام سالم در روز عید قربان راه اندازی شد



عدم تناسب اقتصاد کلان کشور با اقتصاد مردم



سالهای پیش فروش نفت کشورمان به اندازه صادرات امروز نبود و قیمتش نیز به حدودا بالای ۵۰ تا ۶۰ دلار نمی رفت. اما امروز شرایط بسیار متفاوت از قبل است هم در تشدید وخامت اوضاع معیشتی و هم در میزان و افزایش قیمت فروش نفت. سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی با اعلام اینکه آخرین گزارش های منتشر شده نشان می دهد تولید نفت ایران به حدودا سه میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه در روز افزایش یافته است. حال در چنین شرایطی این سؤال مطرح است که چرا با چند برابر شدن میزان فروش و قیمت تمام شده نفت، بجای اینکه اوضاع مردم روبه بهبودی بگذارد، مردم دچار افت شده و برخلاف آمارهای رسمی وضعیت معیشت جامعه بسیار سخت شده است. بحث تحریم ها را نمی توان عامل این موضوع دانست چرا که اگر صرفا به تحریم ها استناد کنیم، پس این ۳ میلیون بشکه بطور به فروش می رسد. همچنین مقامات وزارت نفت نیز مدعی فروش نقدی بیش از حدودا ۸۰ درصد نفت و مشتقات آن هستند. اگر آمارهای افزایش فروش نفت خبر خوب و کارنامه ای مثبت برای کشور تلقی می شود، پس باید در مورد این درآمد نیز به مردم گزارش داد که هزینه کرد آن به چه نحوی است که هرچقدر فروش نفت و قیمتش بالا می رود اثری در وضعیت مردم ایجاد نمی کند. این موضوع برای مردم مهم است از درآمدهای کشور مطلع باشند.

حمایت مالی تا سقف ۱۰ هزار دلار برای پژوهش های مشترک ایران و عمان

کاروان سلامت هلال احمر یزد در منطقه کم بر خور دار ساخن دار دکان



مانور بهداشت و درمان اضطراری با محوریت ارائه خدمات بهداشتی، درمانی و توانبخشی رایگان توسط تیم های جمعیت هلال احمر استان یزد در روستای ساخن دار از توابع بخش خرق شهرستان اردکان برگزار شد.

اعلام نتایج اولیه آزمون استخدامی آموزش و پرورش

بی تحرکی احتمال پیری سالم را کاهش می دهد

شاخص و دستور العمل انتخاب دانشگاه برتر ابلاغ شد

وزیر دفاع آمریکا: پوتین در موقعیتی نیست که شرایط صلح را به او کراین دیکته کند

وزیر دفاع آمریکا: «لوید آستین» وزیر دفاع آمریکا در واکنش به بررسی پیشنهادات رئیس جمهور کشورش در کنفرانس صلح سوئیس تاکید کرد. «ماریا زاخارووا»، سخنگوی وزارت خارجه روسیه تاکید کرد که اگر شرکت کنندگان در کنفرانس سوئیس درباره اوکراین به دنبال نجات جهان هستند، باید درباره پیشنهادات «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهور روسیه بحث و گفتگو کنند.

اعلام نتایج اولیه آزمون استخدامی آموزش و پرورش

بهدی است عدم مراجعه به سامانه در مهلت تعیین شده برای تکمیل "برگه های خوداظهاری"، به منزله انصراف از استخدام در آموزش و پرورش تلقی خواهد شد.

فرآیند ارزیابی تکمیلی طبق زمان بندی اعلام شده در سامانه گزینشی و استخدام (کار) صورت خواهد گرفت. هر یک از داوطلبان معرفی شده چند برابر ظرفیت موظفند، ضمن مطالعه مفاد این اطلاعیه شرایط، ضوابط و اقدامات اعلام شده در آن را رعایت و اقدام نمایند.

داوطلب می بایست از روز سه شنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۹ تا ۱۴۰۳/۰۳/۳۰ تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۰ به درگاه my.meduir بخش گزینش و استخدام (کار) نسبت به تکمیل کار برگها و بارگذاری کلیه اسناد و مدارک مورد نیاز در سامانه اقدام نماید. برای ورود به سامانه از طریق درگاه دولت، داشتن شماره تلفن همراه با مالکیت شخص داوطلب الزامی است.



بررسی اسناد و مدارک خوداظهاری، معاینات اولیه پزشکی، بررسی صلاحیت های عمومی گزینش و در نهایت فرآیند سنجش و ارزیابی تکمیلی) وزارت آموزش و پرورش باشند، موظفند برای اقدامات بعدی، از روز سه شنبه به تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۹، با مراجعه به درگاه my.meduir بخش گزینش و استخدام (کار) نسبت به اعلام آمادگی جهت حضور در فرآیند مذکور و تکمیل اطلاعات کاربر برگه های مورد درخواست، با رعایت مفاد دفترچه آزمون و این اطلاعیه اقدام نمایند.

سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزشی کشور اعلام کرد: به اطلاع شرکت کنندگان در آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش ویژه رشته های شغلی دبیری و هنرآموز سال ۱۴۰۳ که در روز جمعه ۲۸ اردیبهشت ۱۴۰۳ برگزار شد، می رساند کارنامه اعلام نتایج اولیه متقاضیان این رشته های شغلی بر روی درگاه اطلاع رسانی سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور به نشانی www.sanjesh.org قرار گرفته است.

کارنامه مرحله اول آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش (مشاغل دبیری) سال ۱۴۰۳ بر روی سایت سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزشی کشور قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، لذا متقاضیان پس از دریافت نتیجه آزمون مزبور، در صورتی که بر اساس نتیجه کارنامه آزمون، جزء معرفی شدگان چند برابر ظرفیت برای شرکت در مرحله ارزیابی تکمیلی و گزینش قرار گرفته است.

سونامی مصرف مخدرها در اروپا؛ دستکاری ترکیبات و پیچیده شدن درمان های پزشکی

بررسی های جدید نشان می دهد انواع مختلف مواد مخدر در اروپا به راحتی در دسترس همگان است و این امر باعث شده تا میزان مصرف مخدرها در این قاره به شدت افزایش یابد. به گزارش ایسنا، به گفته کارشناسان، مقادیر بی سابقه ای از مواد مخدر در این قاره کشف و ضبط می شود و همچنان مواد مخدر جدید هم ظهور می کنند. «ایلوا یوهانسون»، کمیسر اتحادیه اروپا در امور داخلی می گوید عمیقاً نگران است موادی که امروزه در اروپا مصرف می شود ممکن است حتی بیشتر از گذشته برای سلامتی مضر باشند. یک نهاد اروپایی ناظر بر مواد مخدر نیز نسبت به الگوهای نگران کننده در مصرف این مواد در سراسر اتحادیه اروپا و در نتیجه افزایش مشکلات سلامت عمومی هشدار داد. حال آنکه از ۲۰۲۰ تن کوکائینی که در سال گذشته میلادی توسط مقامات آمریکای لاتین و کارائیب کشف و ضبط شد، ۸۴ درصد آن به قصد اروپا بارگیری شده بود.

رگبار، رعدوبرق و وزش باد در بیشتر استان ها طی امروز

سازمان هواشناسی کشور طی امروز برای بیشتر استان ها رگبار، رعدوبرق و وزش باد پیش بینی و اعلام کرد: طی سه روز آینده در نوار شرقی کشور و در دامنه های شرقی البرز وزش باد شدید رخ خواهد داد. به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام سازمان هواشناسی و بررسی نقشه های همدیدی و آینده نگری، امروز (یکشنبه ۲۷ خرداد) در ساعات بعدازظهر و شب در برخی استان های واقع در شمال غرب، غرب، شمال شرق، شرق، استان های واقع در دامنه های شمالی و جنوبی البرز مرکزی، نواحی مرکزی کشور، استان های واقع در دامنه های زاگرس مرکزی، شمال استان های فارس و کرمان رگبار و رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی در برخی نقاط خیزش گردوخاک و در نقاط مستعد بارش تگرگ پیش بینی می شود. روزهای دوشنبه تا چهارشنبه در برخی نقاط شمال غرب، استان های واقع در دامنه های شمالی و جنوبی البرز مرکزی و ارتفاعات زاگرس مرکزی رگبار و رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی، در برخی نقاط خیزش گردوخاک و در نقاط مستعد بارش تگرگ رخ خواهد داد.

استانها

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلیمی شهر تاکید کرد: ضرورت طراحی و تدوین برنامه پنج ساله شهرداری تبریز

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تبریز بیشترین تحقق بودجه در تاریخ شهرداری در سال گذشته را عملکرد مطلوبی برای شهرداری و شورا دانست و گفت: تبریز همین اساس نیازمند تشریح و واکاوی برنامه و بودجه شهرداری هستیم. وی بر ارائه هر چه سریع تر برنامه پنج ساله توسط شهرداری تبریز تاکید کرد.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

شهردار تبریز از آمادگی کامل ستاد انتخابات شهرستان جهت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری خبر داد.

علیرضا فاتحی نژاد فرماندار شهرستان شهریار گفت: طبق برنامه زمان بندی جلسات مشترک هیات نظارت و اجرایی مستمر برگزار می گردد و عوامل ستاد انتخابات شهرستان نیز در تلاش و تکاپو جهت فراهم سازی مقدمات و بستریهای لازم برای برگزاری هرچه باشکوه تر انتخابات هستند.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

عکس

معاون منابع دستی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به معافیت صادرکنندگان صنایع دستی از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده گفت: یکی از مهم ترین راهکارهای حمایت اقتصادی از فعالان صنایع دستی تلاش برای ایجاد نظام آماري جامع است.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

خبر

بیانیه ترویجی اروپا درباره توسعه فعالیت های هسته ای ایران

ترویجی اروپا با اشاره به جدیدترین گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره فعالیت های هسته ای ایران، گام های اخیر تهران در توسعه برنامه هسته ای خود را محکوم کرد.

به گزارش روتترز، انگلیس، فرانسه و آلمان در بیانیه ای مشترک گام های ایران را برای گسترش بیشتر برنامه هسته ای خود، آن طور که آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش کرده است، محکوم کردند.

ترویجی اروپایی در نشست فصل اخیر شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی، قطعنامه ای سیاسی را به تصویب رساندند و ایران را به عدم همکاری با آژانس متهم کردند.

آن ها در ادامه ادعا کردند این تصمیم، تشدید هرچه بیشتر برنامه هسته ای ایران به شمار می آید که خطرات قابل توجهی برای اشاعه هسته ای دارد.

دو زندانی سوئدی در ایران آزاد شدند

نخست وزیر سوئد از آزادی یک دیپلمات سوئدی اتحادیه اروپا و یک تبعه سوئدی دیگر که در ایران زندانی بودند خبر داد و گفت: یوهان فلوروس و سعید عزیزی در راه بازگشت به خانه هستند.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، اوف کریسترسون نخست وزیر سوئد اعلام کرد که یک دیپلمات سوئدی اتحادیه اروپا و یک تبعه سوئدی دیگر که در ایران زندانی بودند آزاد شدند و در حال پرواز به مقصد سوئد هستند.

نخست وزیر سوئد گفت: یوهان فلوروس که از او آوریل ۲۰۲۲ به اتهام جاسوسی در ایران به سر می برد و در خطر محکومیت به اعدام قرار داشت و سعید عزیزی که در نوامبر ۲۰۲۳ دستگیر شد، در راه بازگشت به خانه هستند.

هشدار برنامه جهانی غذا درباره اتمام ذخایر مواد غذایی در رفح

برنامه جهانی غذا نسبت به اتمام ذخایر مواد غذایی در انبارهای سازمان ملل در رفح هشدار داد.

به گزارش اسپوتنیک، «کارل اسکانو»، معاون مدیر اجرایی برنامه جهانی غذای سازمان ملل، تاکید کرد که ذخایر مواد غذایی در انبارهای سازمان ملل در رفح در جنوب نوار غزه در حال اتمام است.

اسکانو گفت: «ما قبل از عملیات رفح، مواد غذایی را ذخیره کردیم تا به دست مردم برسانیم، اما این ذخایر رو به اتمام است و دیگر مانند گذشته توان دسترسی نداریم.»

وی تاکید کرد: «در حال حاضر وضعیت در جنوب غزه رو به وخامت است و شدت گرسنگی و خطر قحطی در شمال نوار غزه طی ماه های گذشته تشدید شده است.»

اسکانو افزود: «گذرگاه رفح در مرز با مصر در اوایل جنگ علیه غزه خط اصلی کمک رسانی بود، اما زمانی که اسرائیل در اوایل ماه مه دامنه عملیات نظامی خود را در این شهر گسترش داد، کار در آنجا متوقف شد.»

وی افزود: «بحران کوچ عملا منجر به یک فاجعه حفاظتی می شود، زیرا میلیون ها نفر از مردم رانده شده از رفح اکنون در فضای کوچکی در امتداد ساحل جمع شده اند.»

سر مقاله

واقع نگری فرهنگی عامل سازندگی است

hamidasgar2020@yahoo.com

نگرش های غیر واقعی، گزارشات کلیشه ای همیشه مثبت، پیشرفت ها و برنامه های توسعه محور غیرقابل واقع؛ از جمله دردهای است که همواره موجب هزینه و تشدید مشکلات در کشور گردیده است.

این رویه وقتی در حوزه های اجتماعی و فرهنگی باشد اثرات منفی آن به مراتب بیشتر از آمار و ارقام ها از رشد اقتصادی کشور خواهد بود. چرا که در اقتصاد با اعداد و ارقام مواجهیم و در امور فرهنگی با انسان ها.

لذا عدم توجه به واقعیت ها و ارائه گزارش ها و یا تدوین برنامه های فرهنگی مطابق با میل و سلیقه های فردی و گروهی، جامعه را به انحاط می کشاند. چرا که مدیریت با واقعیت موجود همخوانی ندارد.

در همین زمینه باید به اثرگذاری مثبت واقع گرایی در حوزه های فرهنگی و به قولی واقعیت های کف جامعه را در چند اثر هنری در قالب سریال های نمایش خانگی مشاهده کرد. آثاری که بدون تعارف نشان می دهد که کودکان نسل امروز چطور در لابه لای مشکلات والدین گم می شوند و چطور ریشه های سرخوردگی و عقده های کودکان آنها را با هنجارهایی در بزرگسالی مواجه می سازد و حتی خودشان سرمنشأ فجایی می شوند که جامعه از آنها هراسان خواهد شد.

نشان دادن برخی از ناهنجاری های اخلاقی در بین والدین و اثرات مخرب آن بر امورات فردی و خانوادگی آنها و اثرپذیری فرزندان از این موضوع نشان می دهد که این سبک ساخت آثار هنری نه تنها سیاه نمایی از جامعه محسوب نمی شود، بلکه جامعه و خانواده ها را در یک چالش تشابه فکری و عملی با کاراکترهای فیلم قرار می دهد تا متوجه انحرافات، آسیب ها و تبعات برخی ناهنجاری های مبتلا به آن باشند.

امروز وضعیت خانواده های ایرانی به غایت سخت و ملال آور گردیده است و بدون اغراق باید بیان داشت که در برخی وجوه زندگی شیرازه آنها از هم پاشیده است. وقتی والدین و دیگر اعضای خانواده به سبب فشارهای مضاعف اقتصادی و اجتماعی از مسیر و نقش خود خارج شوند طبیعی است که درگیر و مبتلا به انواع ناهنجاری ها گردند.

آنچه بیش از همه اهمیت دارد مصون ماندن نسل جدید و به عبارتی کودکان آسیب پذیر هستند که باید برای آنها برنامه ریزی کرد. باید واقعیت حضور و نیازهای آنها در بستر خانواده را با ابزار فرهنگی به جامعه نشان داد تا زنگ هشدار برای کسانی باشد که دچار چنین عوارضی هستند تا به عقابت امور خود به صورت تصویری بنگرند و اگر از آسیب های اجتماعی مصون مانده اند قدر زندگی و داشته های خانوادگی را ببندند و درس عبرتی باشد تا خود را حفظ کنند.

در آخر باید تاکید داشت که به جای جلوگیری از بسیاری از فعالیت های فرهنگی که با تفسیر و تعبیر غیرواقعی رسمی از جامعه و اموراتش منافات دارد؛ بهتر است فضا را برای کار هنرمندان و اهالی فرهنگ باز کرد تا با کمترین هزینه و بیشترین اثرگذاری مردم را در برابر آسیب های اجتماعی واکنش دهند و با حداقل آنها را هشدار کنند تا متوجه خطرات پیرامونی باشند.